

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Telefon 74 42 99 11
Telefax 74 42 99 95
www.deloitte.dk

Juhl Bach Holding ApS

Delta 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 21609633

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Jimmy Fischer Holm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	10
Koncernens balance pr. 31.12.2016	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Juhl Bach Holding ApS

Delta 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 21609633

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Hanne Juhl Bach, formand

Johannes Frederik Bach

Kristine Bach

Klaus Michael Bach

Direktion

Johannes Frederik Bach, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Kongevej 28

6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	990.529	887.900	751.621	606.812	522.488
Bruttoresultat	156.541	132.335	141.858	112.627	100.731
Driftsresultat	34.841	26.106	29.271	23.324	18.191
Resultat af finansielle poster	(5.408)	2.127	(281)	(7.165)	8.589
Årets resultat	22.001	20.897	20.135	12.674	22.841
Samlede aktiver	462.819	477.347	338.493	340.731	261.020
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.879	10.605	9.915	264	1.357
Egenkapital inkl. minoriteter	130.878	119.217	112.503	109.088	106.782
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	277.539	251.750	202.676	195.141	181.028
Nettorentebærende gæld	132.007	141.491	91.792	86.873	56.133
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	15,8	14,9	18,9	18,6	19,3
Nettomargin (%)	2,2	2,4	2,7	2,1	4,4
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	12,6	10,4	14,4	12,0	20,1
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	3,6	3,5	3,7	3,1	2,9
Finansiell gearing	1,0	1,2	0,8	0,8	0,5
Egenkapitalens forrentning (%)	17,6	18,0	18,2	11,7	21,4
Soliditetsgrad (%)	28,3	25,0	33,2	32,0	40,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtryk
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejds kapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede, driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejds kapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejds kapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Moderselskabets aktivitet består i, at udøve holdingsvirksomhed og at drive investering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Koncernens hovedaktivitet består i at drive handelsvirksomhed med edb-udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udgør et overskud på 22.001 t.kr., hvilket er en fremgang på 1.104 t.kr. i forhold til 2015.

Årets resultat for moderselskabet udgør et overskud på 14.123 t.kr., hvilket er en tilbagegang på 1.950 t.kr. i forhold til 2015. Ledelsen anser resultatet i koncernen og moderselskabet for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventninger, at det kommende år vil udvise et positivt resultat, der vil bidrage til fortsat konsolidering af koncernens aktiviteter.

Særlige risici

Koncernen driver en international handelsvirksomhed og er dermed påvirket af markedsudsving og politiske udviklinger på de forskellige markeder. Endvidere er koncernens væsentligste driftsrisiko knyttet til evnen til at være stærk positioneret på de markeder, hvor produkterne og ydelserne sælges. For at formindske ovennævnte risici tilstræbes der hele tiden en vis spredning af aktiviteterne samt løbende udvikling af koncernens produkter og ydelser.

Koncernen er som følge af sine aktiviteter eksponeret overfor ændringer i valutakurser. Ledelsen styrer de finansielle risici i koncernen og koordinerer likviditetsstyringen, herunder kapitalfrebringelse og placering af eventuel overskudslikviditet. Koncernen opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente-, og kreditrisici ikke vurderes at have væsentlig betydning for aktiviteterne.

Videnressourcer

Koncernens aktiviteter kræver et dynamisk vidensmiljø med hensyn til opsamling og udbredelse af ny viden. Koncernens nøglemedarbejdere har stor anciennitet, og videnbasen om selskabernes aktiviteter er stor, hvilket er en forudsætning for at sikre kvalitetsservice til koncernens kunder.

Miljømæssige forhold

Da koncernen primært er en handelsvirksomhed, har miljøforhold ingen særlig betydning for koncernens aktiviteter.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen har ikke opstillet politikker for samfundsansvar.

Modervirksomheden Juhl Bach Holding ApS har ligelig kønsmæssig fordeling i det øverste ledelsesorgan.

Ledelsesberetning

Da modervirksomheden Juhl Bach Holding ApS har under 50 ansatte, er den ikke omfattet af pligten til at udarbejde politikker for det underrepræsenterede køn på øvrige ledelsesniveauer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	990.529	887.900
Andre driftsindtægter		765	765
Vareforbrug		(801.273)	(721.109)
Andre eksterne omkostninger	2	(33.480)	(35.221)
Bruttoresultat		156.541	132.335
Personaleomkostninger	3	(116.898)	(103.119)
Af- og nedskrivninger	4	(4.802)	(3.110)
Driftsresultat		34.841	26.106
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.683	3.362
Andre finansielle indtægter		1.304	3.326
Nedskrivning af finansielle aktiver		(1.732)	0
Andre finansielle omkostninger		(6.663)	(4.561)
Resultat før skat		29.433	28.233
Skat af årets resultat	5	(7.432)	(7.336)
Årets resultat	6	22.001	20.897

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Udviklingsprojekter under udførelse		586	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	586	0
Grunde og bygninger		135.079	136.781
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.176	7.297
Materielle anlægsaktiver	8	143.255	144.078
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.578	4.834
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.926	7.036
Andre tilgodehavender		7.544	6.794
Finansielle anlægsaktiver	9	21.048	18.664
Anlægsaktiver		164.889	162.742
Fremstillede varer og handelsvarer		108.274	131.628
Forudbetalinger for varer		0	408
Varebeholdninger		108.274	132.036
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		135.729	145.848
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	532	2.617
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.845	13.340
Andre tilgodehavender		23.302	16.909
Periodeafgrænsningsposter		1.164	602
Tilgodehavender		181.572	179.316
Likvide beholdninger		8.084	3.253
Omsætningsaktiver		297.930	314.605
Aktiver		462.819	477.347

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125	125
Reserve for opskrivninger		19.434	19.882
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.489	4.728
Overført overskud eller underskud		78.488	74.156
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.000	9.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		113.536	107.891
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		17.342	11.326
Egenkapital		130.878	119.217
Udskudt skat	12	10.063	9.707
Hensatte forpligtelser		10.063	9.707
Gæld til realkreditinstitutter		25.126	38.216
Langfristede gældsforpligtelser	13	25.126	38.216
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	13.133	2.522
Bankgæld		97.137	102.747
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.038	2.789
Leverandører af varer og tjenesteydelser		107.299	118.034
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.662	9.612
Gæld til associerede virksomheder		0	11.598
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		36.299	35.785
Skyldig selskabsskat		4.695	1.258
Anden gæld		22.915	25.572
Periodeafgrænsningsposter		1.574	290
Kortfristede gældsforpligtelser		296.752	310.207
Gældsforpligtelser		321.878	348.423
Passiver		462.819	477.347
Associerede virksomheder	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskriv- ninger t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.
Egenkapital primo	125	19.882	4.727	74.156
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	523
Skat af egenkapitalbevægelser	0	126	0	(126)
Overført til reserver	0	(574)	0	574
Årets resultat	0	0	1.762	3.361
Egenkapital ultimo	125	19.434	6.489	78.488

	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	9.000	11.326	119.216
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	10	10
Udbetalt ordinært udbytte	(9.000)	(1.860)	(10.860)
Valutakursreguleringer	0	(12)	(12)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	523
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0
Overført til reserver	0	0	0
Årets resultat	9.000	7.878	22.001
Egenkapital ultimo	9.000	17.342	130.878

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		34.841	24.424
Af- og nedskrivninger		4.802	3.110
Andre hensatte forpligtelser		96	0
Ændringer i arbejdskapital	14	2.364	(48.649)
Øvrige reguleringer		(130)	630
Pengestrømme vedrørende primær drift		41.973	(20.485)
Modtagne finansielle indtægter		1.304	4.768
Betalte finansielle omkostninger		(6.663)	(5.613)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.867)	(6.351)
Pengestrømme vedrørende drift		33.747	(27.681)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(3.400)	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(5.239)	(10.605)
Salg af materielle anlægsaktiver		671	250
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	(42)
Salg af finansielle anlægsaktiver		204	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		(1.622)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(667)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(10.053)	(10.397)
Afdrag på lån mv.		(2.392)	(2.448)
Udbetalt udbytte		(10.860)	(11.760)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(13.252)	(14.208)
Ændring i likvider		10.442	(52.286)
Likvider primo		(99.495)	(47.209)
Likvider ultimo		(89.053)	(99.495)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.084	3.253
Kortfristet gæld til banker		(97.137)	(102.748)
Likvider ultimo		(89.053)	(99.495)

Koncernens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Danmark	392.457	300.581
Øvrige lande	598.072	587.319
	990.529	887.900
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Lovpligtig revision	403	340
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	3	8
Skatterådgivning	126	0
Andre ydelser	275	252
	807	600
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	99.239	87.016
Pensioner	7.950	7.002
Andre omkostninger til social sikring	38	0
Andre personaleomkostninger	9.671	9.101
	116.898	103.119
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Antal ansatte pr. balancedagen	187	151
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	65	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.807	3.360
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(70)	(250)
	4.802	3.110
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	7.054	6.196
Ændring af udskudt skat	281	1.140
Regulering vedrørende tidligere år	97	0
	7.432	7.336

Koncernens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	9.000	9.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.762	(717)
Overført resultat	3.361	7.790
Minoritetsinteressers andel af resultatet	7.878	4.824
	22.001	20.897
		Udviklingsprojekter under udførelse t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgange		651
Kostpris ultimo		651
Årets nedskrivninger		(65)
Af- og nedskrivninger ultimo		(65)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		586
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
	Grunde og bygninger t.kr.	
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	121.029	12.642
Tilgange	957	3.922
Afgange	(656)	(250)
Kostpris ultimo	121.330	16.314
Opskrivninger primo	28.700	0
Opskrivninger ultimo	28.700	0
Af- og nedskrivninger primo	(12.947)	(5.393)
Årets afskrivninger	(2.004)	(2.785)
Tilbageførsel ved afgange	0	40
Af- og nedskrivninger ultimo	(14.951)	(8.138)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	135.079	8.176

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
9. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	89	7.036	7.533
Tilgange	0	0	810
Afgange	0	(110)	(60)
Kostpris ultimo	89	6.926	8.283
Opskrivninger primo	4.727	0	0
Valutakursreguleringer	78	0	0
Andel af årets resultat	1.684	0	0
Opskrivninger ultimo	6.489	0	0
Nedskrivninger primo	0	0	(739)
Nedskrivninger ultimo	0	0	(739)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.578	6.926	7.544
10. Associerede virksomheder			
Ejendomsselskabet Navervej 4 ApS		Favrskov	50,0
Delta 6 International Invest ApS		Favrskov	50,0
CC33 FS Ltd.		England	32,7
Reward Switch Ltd.		England	33,3
11. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Igangværende arbejder for fremmed regning		2016 t.kr.	2015 t.kr.
Foretagne acontofaktureringer		4.470	4.352
		(3.938)	(1.735)
		532	2.617

Koncernens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
12. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	9.656	9.014
Tilgodehavender	492	693
Gældsforpligtelser	(85)	0
	10.063	9.707

Bevægelser i året

Primo	9.707
Indregnet i resultatopgørelsen	378
Indregnet direkte på egenkapitalen	(22)
Ultimo	10.063

	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	13.133	2.522	25.126	19.521
	13.133	2.522	25.126	19.521

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
14. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	23.763	(75.522)
Ændring i tilgodehavender	(3.004)	(74.784)
Ændring i leverandørgæld mv.	(21.145)	100.350
Andre ændringer	2.750	1.307
	2.364	(48.649)

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	1.857	1.457

Koncernens noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maksiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 81.695 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler udgør 0 t.kr.

Der er afgivet underpant i en af koncernens ejendomme, nominelt 10.000 t.kr. til sikkerhed for et associeret selskabs mellemværende med kreditinstitutter. Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen, hvori der er afgivet underpant, udgør 51.999 t.kr. og prioritetsgælden udgør 22.632 t.kr.

Koncernen har kautioneret for en associeret virksomheds gæld til pengeinstitut. Bankgælden i den associerede virksomhed andrager 32.545 t.kr. på balancedagen.

Koncernen har kautioneret for en associeret virksomheds leverandørgæld, hvor leverandørgælden udgør 22.168 t.kr. på balancedagen.

Virksomhedspant

I to af koncernens datterselskaber er der deponeret virksomhedspant, i alt nominelt 47.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg, simple fordringer og lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte tilgodehavender og varebeholdninger andrager 100.662 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital t.kr.</u>	<u>Resultat t.kr.</u>
17. Dattervirksomheder					
Dansk Computer Center A/S	Favrskov	A/S	80,0	41.893	10.233
Edgemo A/S	Favrskov	A/S	51,0	6.664	5.938
Panzer Glass A/S	Favrskov	A/S	60,0	15.594	8.679
Ejendomsselskabet Topstykket 24 ApS	Favrskov	ApS	100,0	8.476	138
Ejendomsanpartsselskabet Delta 6	Favrskov	ApS	100,0	16.631	1.615
DCC Remanufacturing ApS	Favrskov	ApS	100,0	50	0
CC33 Property Ltd.	England	Ltd.	100,0	127	32
Nabuh Energy Ltd.	England	Ltd.	100,0	(1.200)	(1.200)

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		4.552	351
Andre eksterne omkostninger		(630)	(370)
Bruttoresultat		3.922	(19)
Personaleomkostninger	1	(3.287)	0
Af- og nedskrivninger	2	(413)	(306)
Driftsresultat		222	(325)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		15.483	12.021
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.683	3.362
Andre finansielle indtægter		882	2.431
Nedskrivning af finansielle aktiver		(1.731)	0
Andre finansielle omkostninger		(3.162)	(1.123)
Resultat før skat		13.377	16.366
Skat af årets resultat	3	746	(293)
Årets resultat	4	14.123	16.073

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		49.321	48.987
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	403
Materielle anlægsaktiver	5	49.321	49.390
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		69.344	59.749
Kapitalandele i associerede virksomheder		6.577	4.817
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.926	7.037
Andre tilgodehavender		695	755
Finansielle anlægsaktiver	6	83.542	72.358
Anlægsaktiver		132.863	121.748
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		158	163
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.493	21.854
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.928	4.204
Andre tilgodehavender		10.277	11.519
Tilgodehavende selskabsskat		746	0
Tilgodehavender		41.602	37.740
Likvide beholdninger		44	44
Omsætningsaktiver		41.646	37.784
Aktiver		174.509	159.532

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		73.388	62.688
Overført overskud eller underskud		31.023	36.077
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.000	9.000
Egenkapital		113.536	107.890
Bankgæld		12.638	14.233
Leverandører af varer og tjenesteydelser		947	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.662	9.776
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		36.086	27.305
Skyldig selskabsskat		0	293
Anden gæld		640	35
Kortfristede gældsforpligtelser		60.973	51.642
Gældsforpligtelser		60.973	51.642
Passiver		174.509	159.532
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.
Egenkapital primo	125	62.689	36.076	9.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(9.000)
Valutakursreguleringer	0	28	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	635	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(140)	0	0
Årets resultat	0	10.176	(5.053)	9.000
Egenkapital ultimo	125	73.388	31.023	9.000
				I alt t.kr.
Egenkapital primo				107.890
Udbetalt ordinært udbytte				(9.000)
Valutakursreguleringer				28
Øvrige egenkapitalposter				635
Skat af egenkapitalbevægelser				(140)
Årets resultat				14.123
Egenkapital ultimo				113.536

Modervirksomhedens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.868	0
Pensioner	381	0
Andre omkostninger til social sikring	38	0
	3.287	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	423	306
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(10)	0
	413	306
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(746)	293
	(746)	293
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	9.000	9.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	10.176	(717)
Overført resultat	(5.053)	7.790
	14.123	16.073

Modervirksomhedens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	49.496	539
Tilgange	504	60
Afgange	0	(250)
Kostpris ultimo	50.000	349
Af- og nedskrivninger primo	(509)	(136)
Årets afskrivninger	(170)	(253)
Tilbageførsel ved afgange	0	40
Af- og nedskrivninger ultimo	(679)	(349)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	49.321	0

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	2.413	89	7.037	755
Valutakursreguleringer	183	0	0	0
Tilgange	41	0	0	0
Afgange	(194)	0	(111)	(60)
Kostpris ultimo	2.443	89	6.926	695
Opskrivninger primo	57.154	4.727	0	0
Valutakursreguleringer	(50)	78	0	0
Egenkapitalreguleringer	496	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	765	0	0	0
Andel af årets resultat	18.118	1.683	0	0
Regulering interne avancer	(2.200)	0	0	0
Udbytte	(7.382)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	66.901	6.488	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.344	6.577	6.926	695

Modervirksomhedens noter

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
7. Virksomhedskapital			
Anpartsklasse A	150	50	8
Anpartsklasse B	2.350	50	118
	2.500		125

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JHB Holding Århus, ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har kautioneret for en associeret virksomheds gæld til pengeinstitut. Bankgælden i den associerede virksomhed andrager 32.545 t.kr. på balancedagen.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret over for flere dattervirksomheders gæld til pengeinstitutter. Kautionsforpligtelsen til dattervirksomhederne andrager 26.640 t.kr. på balancedagen.

Virksomheden har kautioneret for flere dattervirksomheders prioritetsgæld. Prioritetsgælden i dattervirksomhederne andrager 38.635 t.kr. på balancedagen.
